Intemerata colit.

Viria, sive Viriola, æ Ornamentum colli, è gemmis viridibüs, ut quidam volunt. Scævola in l. medico ult. D. ac aur. & argens. leg. Funerari me atbitrio viti mei volo, & inferri mihi quacunque sepulturae meæ causa feram ex ornamenti, lineas duas ex margaritis, & vitiolas ex smaragdis Viria Isidoro, lib. 19. c. 31. Orig. armillæ virorum. Sed & muliebres armillæ viria appellari cœperunt. Septimius Florens; Utique sicut vestigia cestum viria occupavit: ita & Endromidis folocem aliqua multitia synthesi extrusit. Plinius, Viriola Celteæ, viria Celtebericæ.

Viriatæ, Antiquis in usu erat pro valido, & magnarum virium homine: ut annotavit Nonius, citans illud Lucilij ex lib. 26. sat. Contra flagitium nescire bello Vinci à barbaro vitiato Annibale. περιταιοις, iudeis.

Viriatus, βιργαντος. Lusitanorum ducis nomen fuit, calliditatis aceritatem viri, quippe qui ex venatore latro, ex latione subito dux atque Imperator factus, universam Lusitaniam occupavit, M. Ventidium prætorem fusco ejus exercitu, cepit. Post Cn. Plancius Praetor nihil felicius rem cum eo gesit: tantumque terrorem hostis hic Romanis intulit, ut adversus eum Consulati opus esset duce & exercitu. Denique à proditioribus consilio Cepionis interemptus est, & multum ploratus, tumulatusque nobilissime. Autor Livij abbreviator Florus.

Viriatinus, a, um, Suet. in Galb. cap. 3. Servius Sulpitius Galba Consulatis, temporum subrum eloquissimus Viriatini bellum auctor extitit: Viriæ, i, Missilis genus, bello Persico inventum, ut annotavit Cælius lib. 27. cap. 4. missor. Plin. lib. 35. cap. 11. ferramento posuit, quod ebur scalpitur. In encaustice (inquit) pingendi duo fuisse antiquissimæ genera constat, cera, & in ebore cestro, id est, viriculo, donec classes pingi cœpere.

Viréon, malc. gen. ψλέχειν. Plin. lib. 18. cap. 19. Avem partam orientem Sirio, ipso die non apparere, donec occidat. E converso viceorientem prodire ipso solstitij die. Gaza enim intelligit, quæ Aristoteli & Plinio vocatur Chlotion.

Viræ querquetulanæ, Festus inquit, putantur esse Nymphæ præsidentes quercenti, quod fuit in Esquilina regione urbis, ut autor est Varr. lib. 4. de L. L. Scaliger Viras querquetulanæ nihil aliud esse putat, quam quæ Græcæ ψλέχειν, τοις ἀνθρώποις dicuntur.

VIRIDIA, orum, viriditas, Viridis, e, quod est herbacei coloris: à vigore, ut nonnulli existimant, quod nunquam æquæ vigeant plantæ, atque quum virides sunt: { πράσινος γαρ οντας πράσινος τοις άνθρωποις λαχ. ψλέχειν, ευθαλής. GAL. Verd. ITAL. Verde. GERM. Grün. HISP. Verde de color. ANGL. Green. } Virg. lib. 8. Aeneid.